
 -1- 

Ob� anské sdru�ení Kolpingova rodina Blansko 
Vás srde� n�  vítá na 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

26. – 28. 11. 2010 
 
 

 

Kolpingova rodina Blansko 
sdru�ení Kolpingova rodina Blansko bylo zalo�eno 20. zá�í 2000. Od 

zalo�ení realizujeme projekt „Zlaté � eské ru� i� ky“, který p�ináší vedle 
smysluplného vyu�ití volného � asu také rozvoj manuální zru� nosti, která 

se postupn�  mezi d� tmi a mláde�í vytrácí.  
V rámci Kolpingovy rodiny Blansko vznikly v roce 2000 krou�ek leteckých modelá��  (který 

se pozd� ji rozd� lil na krou�ky dva) a výtvarný krou�ek, v roce 2001 byl otev�en elektrotechnický 
krou�ek a od nového 
školního roku 2002 
zahájil svoji � innost 
fotografický krou�ek, 
který pozd� ji v r. 
2005 svoji � innost 
ukon� il. V roce 2006 
byl zalo�en divadelní 
krou�ek. V roce 2007 
jsme otev�eli dva 
nové krou�ky, a to 
�ezbá�ský krou�ek a 
krou�ek „tvo�ivé 
ruce“. Od roku 2008 
provozujeme krou�ek 
pe� ovatel�  o zví�ata a 
klub pohybových 
aktivit mláde�e 
v p�írod� . 

Všechny krou�ky vyvíjí svou � innost pravideln�  jedenkrát za týden. 

 

Krou�ky leteckých modelá��  vedou mláde� p�i výrob�  model�  letadel od nejjednodušších 
házecích model�  a� po slo�it� jší, dálkov�  �ízené modely. Krom�  této pravidelné � innosti probíhá 
letní týdenní soust�ed� ní, kde se i mladší d� ti mohou u� it � ídit RC model letadla. 

Ve výtvarném krou�ku  d� ti a mláde� malují a lepí obrázky r� znými technikami, vyráb� jí 
r� zné ozdobné p�edm� ty. 

Elektrotechnický krou�ek  je zam�� en na teoretické i praktické zkušenosti z elektrotechniky a 
základ�  výpo� etní techniky.  



 -2- 

V divadelním krou�ku  se d� ti a mláde� u� í poznávat prkna, co znamenají sv� t. Sami si 
vyráb� jí pot�ebné kostýmy a pom� cky pro divadelní � innost. 

V � ezbá� ském krou�ku  se � lenové po zvládnutí základ�  opracování d�eva v� nují �ezbá�ství. 
V krou�ku „tvo � ivé ruce“ modelují výrobky z keramické hlíny, u� í se vyšívat, pracují 

s textilem, vyráb� jí dáre� ky z papíru a textilu pro své blízké, malují na sklo. 
V krou�ku pe � ovatel�  o zví� ata se d� ti a mláde� u� í poznávat domácí zví�ata a starají se o n�  

(p�edevším o farní ovce), podnikají r� zné výlety, exkurze na farmy, hrají hry. 
Klub pohybových aktivit mláde�e v p� írod�  po�ádá jedenkrát m� sí� n�  outdoorové aktivity 

pro starší d� ti a mláde� z regionu Blansko (p� ší turistika, cyklistika, návšt� va jeskyní, základy 
pohybu na skalách, vodácké akce). Jak odpovídá mentalit�  dospívající mláde�e, jsou po�ádané akce 
otev�ené všem p�íchozím.  

Další � innosti: 
- ve spolupráci se Spole� ností Katolického domu v Blansku ka�doro� n�  po�ádáme D� tský 

karneval v sále Katolického domu v Blansku 
- navšt� vujeme s d� tmi a mláde�í z krou�k�  r� zné výstavy a muzea 
- ka�doro� n�  po�ádáme výstavu prací našich krou�k�  i prací dalších organizací ve m� st�  
Velké pod� kování pat�í všem našim sponzor� m, dárc� m a p�íznivc� m, bez kterých bychom 

nemohli naši � innost provozovat. 
 
Kolpingova rodina Blansko, ob� anské sdru�ení, Komenského 15 
krblansko@kolping.cz, Ing. Josef Kup� ík 725 112 557, Ing. Ivan Mrázek 603 244 141 
 
 
 

D� m d� tí a mláde�e Blansko „Oblázek“ 
Je školským za�ízením, jeho� z�izovatelem je Jihomoravský krajský ú�ad. 

Toto za�ízení se dlouhodob�  zabývá zájmovým vzd� láváním široké ve�ejnosti - 
d� tí, mláde�e, ale také dosp� lých. V roce 1958 bylo z�ízeno m� stem Blanskem, 
a od té doby pracuje nep�etr�it �  ji� celých 52 let.  

Od roku 2007 p� sobí v nové atraktivní budov�  na ulici Údolní 2. Logo, které je šité na míru 
názvu „Oblázek“, vytvo�ili man�elé Jura� kovi - tak byla otev�ena nová kapitola p� sobení Domu d� tí 
a mláde�e. 

DDM Oblázek Blansko 
provozuje � innost ve t�ech budovách:   
v sídle st�ediska v Blansku, Údolní 2,    
v pobo� ce v Rájci-Jest�ebí a táborové 
základn�  v Karolín� . Aktivity DDM 
zajiš� uje 7 interních pedagog�  volného 
� asu, 59 externist�  a 4 technicko-
hospodá�ští pracovníci.  

� innost Oblázku vychází ze 
zájmu a po�adavk�  ve�ejnosti. Prioritou 
je nejen pravidelná � innost                    
v zájmových útvarech, ale také � innost 
p�íle�itostná, prázdninová a spontánní. 

Aktivity Oblázku vychází ze 
zájmu a po�adavk�  ve�ejnosti. 
Ka�doro� n�  nabízíme kolem 120 aktivit, realizováno je asi 92%. V sou� asné dob�  vyu�ívá nabídky 
Oblázku na 1200 klient� .  
estetické a rukod� lné krou�ky  – keramika, tvo�ivá a šperka�ská dílna, ko�ení� ko pro nejmenší, 

pali� kování, textilní a dekorativní tvorba  



 -3- 

vzd� lávací krou�ky   - cizí jazyky pro d� ti  
sportovní krou�ky  - aerobic, baseball, basketbal, florbal, fotbal, judo, plavání, stolní tenis, základy 

bojových sport� , bu� me fit, orienta� ní b� h, atletika  
hudební krou�ky  - kytara, flétna 
pohybové krou�ky  – orientální tance,street dance, break dance,  
zájmové krou�ky  - letecký a lodní modelá� 
p� ím� stské tábory – realizovány jsou o prázdninách, jejich náplní je p�edevším turistika, poznávání 

zajímavých míst regionu, rukod� lné dílny, pohybové aktivity. 
pobytové tábory – klasické tábory v r� zných � ástech republiky spojené s turistikou, sportem a 

zábavou. 
Dlouhodob�  spolupracujeme se základními a mate�skými školami, médii a dalšími subjekty 

zabývajícími se vyu�itím volného � asu. Z pov�� ení odboru školství Jihomoravského krajského 
ú�adu organizujeme okresní kola p�edm� tových sout� �í pro ZŠ a SŠ, St�edoškolské odborné � innosti 
a projekty s preventivní a osv� tovou tematikou. Zapojujeme se do projekt�  m� sta a grantové 
� innosti. 

 

 
 
 
 
Vizí Oblázku je ucelené Centrum volného � asu, které by nabídlo mo�nost spolupráce a 

vyu�ití prostor dalším neziskovým organizacím a klub� m. 
 
Kontakt: www.ddmblansko.cz, tel: 516412790, e-mail: ddmblansko@ddmblansko.cz 



 -4- 

Ob� anské sdru�ení FILADELFIA  
 

Ob� anské sdru�ení Filadelfia pracuje na území 
m� sta Blanska ji� osm let. Je neziskovou organizací a 
zabývá se prevencí spole� ensko-patologických jev� , 
jako je braní drog, alkoholismus, šikana, gemblerství. 
� lenové sdru�ení pomáhají mladým lidem nacházet 
správný sm� r také v oblasti partnerských vztah�  a p�i 
volb�  povolání.  

Sdru�ení nabízí d� tem a mláde�i následující 
aktivity: - keramický krou�ek 

- angli� tina v p�írod�  
Školám nabízí sdru�ení výuku keramiky do 

hodin výtvarné výchovy a pro 8 a 9 t�ídy ZŠ 
p�ednášky na téma (DROGY, SEX-AIDS-VZTAHY). 

Ve sv� t�  vidíme stále více nespravedlnosti a 
ka�dý z nás potýká s n� jakými problémy, jim� n� kdy 
rozumíme, ale n� kdy nechápeme, pro�  na nás 
dopadají. Nyní je � as poukázat na pravdu, která je 
v Bibli, Slovu Bo�ím. Tam také najdeme odpov� di na 
otázky, �ešení pro náš další �ivot, radu a pokoj, který 
nám sv� t dát nem� �e. Slovo Bo�í p�ibli�ujeme d� tem 
ka�dou ned� li v 9 hodin v míst�  sídla Filadelfie, kam 
mohou zájemci p�ijít.  

 
Kontakt: www.filadelfia.estranky.cz 

 
 

9. skautský oddíl „CESTA“ Blansko 
 
Náš oddíl se v� nuje výchov�  d� tí formou her a pobytu v p�írod� . Nejsme 
zam�� eni jen na ru� ní dovednosti, ale p�i sch� zkách a na tábo�e vzniká mnoho 
zajímavých výrobk� . Ne všechny se dají prezentovat, ale pokusili jsme se 
ukázat n� co z toho. 
Pro pravidelnou sch� zkovou � innost vyu�íváme klubovnu na fa�e a n� které 

výrobky jsou ke shlédnutí i 
tam.  
V oddíle pracují celoro� n�  
� ty� i dru�iny, dv�  chlapecké 
a dv�  dív� í. Celkem máme 50 
registrovaných � len� . 
 
 
Více informací o našem oddíle 
najdete na našem webu :  
 
www.9oddil.skauting.cz 



 -5- 

RC autoklub Blansko  organizuje zájemce v oblasti 
RC aut a podporuje rozvoj technické a sportovní � innosti. RC 
Autoklub Blansko je zalo�en na principech dobrovolnosti, 
samostatnosti a je ur� en pro zájemce neomezené v� kem. 

V roce 1998 se poda�ilo vybudovat vlastní autodrom, který se 
nachází v prostoru sportovního ostrova Ludvíka Da� ka, vedle 
fotbalového škvárového h�išt�  ASK Blansko. Provoz autodromu je 
omezen pouze na letní m� síce v závislosti na po� así. Vlastní � innost 
klubu je celoro� ní. P�es zimní období se jezdí v t� locvi� n�  na koberci. 

P�ístup na autodrom je pro � leny klubu neomezen�  a pro ostatní po domluv�  se � leny klubu. 
Na RC autodromu je ka�doro� n�  po�ádáno cca 10 oficiálních závod� . Ji� deset ro� ník�  se 

po�ádá vytrvalostní závod dru�stev na 12 hodin jízdy s jedním modelem. Tento závod se jezdí pouze 
v Blansku a má velký ohlas mezi závodníky z celé � eské republiky. 

Bli�ší informace o RC autoklubu Blansko naleznete na internetových stránkách klubu  
www.rcblansko.eu a další informace o RC autech v sekci odkazy.  

 

 
 

 

Základní škola speciální v Blansku 
její kapacita je dnes 36 �ák� . Ve škole jsou dv�  t� ídy �ák�  vzd� lávaných 

podle vzd� lávacího programu Pomocné školy 
T� �išt �  práce spo� ívá ve výchovn�  - vzd� lávací � innosti zam�� ené na 

poskytování elementárních v� domostí, dovedností a vytvá�ení návyk� , které 
d� tem umo�ní realizovat se v b� �ném, praktickém �ivot� . Rozvíjejí se zde psychické a fyzické 
schopnosti spolu s d� sledným respektováním individuálních zvláštností �ák� . 

V rámci prvního stupn�  se rozvíjejí rozumové schopnosti �ák� , vytvá�ejí a rozvíjejí se návyky 
a dovednosti nezbytné pro osvojení základ�  � tení a psaní, rozvíjí se motorika a pracovní dovednosti. 

Na druhém stupni dochází k dalšímu rozvoji d� tí v návaznosti na první stupe�  – d� raz je 
kladen na orientaci v okolním prost�edí, samostatnost a co nejvyšší mo�nou sob� sta� nost. 

Završením vzd� lávání �ák�  je prohloubení ji� získaných poznatk�  spolu s hledáním cest 
k jejich profesnímu a pracovnímu vyu�ití. Ve t�íd�  p� sobí t�ídní u� itel a vychovatelka. Ka�dý �ák 
má sv� j individuální vzd� lávací program, který vychází z vzd� lávacího programu pomocné školy. 
�áci se dle svých schopností ú� astní i jednotlivých podp� rných terapií, které škola nabízí. 

Blansko, �i�kova 27, e-mail: specialniskola@blansko.net, tel.: 516 418 728 



 -6- 

Klub lodních modelá ��  Blansko 
reg.� . 110, Pod Javory 16, 678 01 Blansko 

                                                                                                                                 
Náš klub vznikl z modelá�ského krou�ku p�i DDM Blansko, ve kterém se 

pravideln�  scházíme. 
Naše � innost je zam�� ena na práci s mláde�í, která má zájem o lodní modelá�ství. Vítáme i 

starší modelá�e, kte�í mají zájem o lodní modelá�ství a pot�ebují poradit. Práce v díln�  spo� ívá ve 
stavb�  jednoduchých ne�ízených model� , a� po slo�it� jší rádiem �ízené. 

Modely stavíme klasicky z p�ekli�ek, balzy a laminátu. N� které modely jsou plastové, 
zejména stavebnice. 

Naše práce neznamená jen stav� t modely. S p�átelskými kluby po�ádáme sout� �e podporované 
Svazem lodních modelá��  � eské republiky. 

Naši modelá�i získali ji� n� kolikrát významná ocen� ní v Poháru Moravy, na seriálových 
sout� �ích Mistrovství � eské republiky a n� kte�í �áci se stali i Mistry � eské republiky. 

Pravideln�  po�ádáme kola Moravského poháru, v� etn�  Oblastního p�eboru Jihomoravského 
kraje. Na sout� �e jezdíme do T�ešt� , T�ince, Velké nad Veli� kou - Ku�elova, Mariánského údolí. 

Sout� �íme v t� chto kategoriích: 
EX – 500: jedná se o voln�  plovoucí modely motorových lodí zhotovených podle plánk�  i 

vlastních návrh�  odpovídající tvarem skute� ných lodí. Délka modelu je maximáln�  500 mm a 
stavební p�edpisy jsou ustanoveny v národních pravidlech pro tuto t�ídu. Tato t�ída je ur� ena 
výhradn�  pro kategorii �ák� .  

 

 
 

EX – �, EX – J, EX – A: tyto t�ídy model�  jsou oblíbené jako EX – 500, ale délka model�  je 
maximáln�  1 250 mm. V této t�íd� , tak jako v následujících, se sout� �í ve v� kových kategoriích 
�ák� , junior�  i senior� . Ve t�ídách EX se sout� �í na p�edepsané obdélníkové trati, s cílem co 
nejp�esn� ji projet st�edem cílového � ela trat� .  

F4 – A, F4 – B: polomakety a makety skute� ných lodí �ízené pomocí RC soupravy, v p�ípad�  
,,B“  se hodnotí nejvíc i provedení stavby modelu. Sout� �í se v jízd�  na p�esnost na trojúhelníkové 
slalomové trati.  

Eco Standard: t� ída rychlostních RC � lun�  s hmotností nad 1kg, pohán� ných elektromotorem 
t�ídy 500 a� 600 s napájením 8.4 V (7 � lánk� ). Jde o divácky velice zajímavou sout� �, kdy modely 
p�ekra� ují rychlost 50km/hod. 

E – 400: t�ída malých rychlostních RC � lun�  s hmotností nad 0.5 kg s elektromotorem t�ídy 
400. Je ur� ena p�edevším pro �áky, ale p�itahuje i dosp� lé. 

 



 -7- 

Gymnázium, Blansko, Seifertova 13 
 
Jsme státní st�ední škola všeobecného zam�� ení, umo�� ující �ák� m po 

ukon� ení 5. t� ídy ZŠ osmileté studium a pro absolventy 9. t� ídy � ty� leté studium. 
Budovu navšt� vuje tém��  600 student�  ve 20 t�ídách. 

Škola nabízí laborato�e chemie, fyziky, biologie, multimediální u� ebny pro 
výuku jazyk� , po� íta� ové u� ebny s p�ístupem k internetu, hudebnu a výtvarný ateliér. 

V budov�  je rekonstruovaná školní jídelna s kapacitou pro 750 strávník� , nabízející výb� r ze 
dvou jídel. V p�ízemí školy je studentské bistro. 

Zásadou u� ebního plánu je rozlo�ení u� iva do ni�ších ro� ník� , postupn�  se studenti profilují 
vybírají p�edm� t podle svého zájmu. V maturitním ro� níku p�eva�ují volitelné p�edm� ty a seminá�e 
nad povinnými. Studenti zpracovávají záv� re� nou ro� níkovou práci, kterou obhajují p�ed odbornou 
komisí vyu� ujících. Osvojují si metody a formu odborné práce , u� í se ve�ejn�  prezentovat své 
poznatky a p�ipravují se tak na vysokoškolské studium. 

Na škole je široká nabídka výuky cizích jazyk�  : n� m� ina, francouzština, ruština, p�eva�uje  
angli� tina. Výuku dopl� ují poznávací a jazykové pobyty v zahrani� í a mezinárodní projekty. 

Ve školním roce 2008-2009 získal projekt naší školy zlatou plaketu za 1. místo v projektech 
Comenius, cenu poroty  na konferenci  Evropa ve škole, v konkurenci 42 dru�stev výhra týmu 
kvarty A ve v� domostní sout� �i �IRAFA, vít � zství v celonárodní sout� �i Evropa o� ima d� tí. Ve 
školním roce 2009/2010 zvít� zila studentka gymnázia Hana Lipovská v celostátní sout� �i SO�  a 
navíc získala první cenu v presti�ní sout� �i � eské hlavi� ky 2010. 

Po vyu� ování nechybí 
nabídka školních zájmových 
krou�k�  – nap�.florbal, výtvarný 
ateliér, latina, konverzace v 
cizím jazyce, kapitoly a antiky. 
Ve škole p� sobí p� vecký sbor 
Perli� ky, který úsp� šn�  
reprezentuje školu na 
p�ehlídkách  v Otrokovicích, 
Brn�  a Olešnici. Prostor pro 
vyjád�ení svých názor�  poskytuje 
studentský � asopis Biftek. 

Od kv� tna 2007 je 
gymnázium partnerskou školou 
Masarykovy univerzity, na které 
chce studovat ji� tradi� n�  
nejv� tší po� et absolvent�  školy. 
Jejich úsp� šnost p�i p�ijímání se 
dlouhodob�  pohybuje kolem 95%. 



 -8- 

 
 

 
 
 
 

 
Posláním za� ízení "P� kná modrá Doubravice"  

je poskytovat sociáln�  aktiviza� ní slu�by osobám se zkušeností s dlouhodobým duševním 
onemocn� ním, osobám se zdravotním posti�ením a senior� m. Pomoci jim sni�ovat riziko sociální 
izolace a zlepšovat kvalitu jejich �ivota. 
Slu�by poskytujeme ambulantní a terénní formou  

 
 

           
 
 

Posláním Centra"PRO" /Pomoc Rodinám, Ob� tem/ Blansko  
je poskytnutí komplexu slu�eb a pomoci rodinám a ob� tem s d� razem na respektování lidské 
d� stojnosti. Nabízíme tyto slu�by: Sociální slu�bu Krizová pomoc, Sociální slu�bu Azylové domy, 
Sociáln�  aktiviza� ní slu�by pro rodiny s d� tmi, Centrum Cizinc� m, Klub Ratolest - mate�ské 
centrum.  
 

Posláním slu�by Sociální rehabilitace 
je pomoc a podpora lidem nezam� stnaným, sociáln�  vylou� eným nebo lidem ohro�eným touto 
nep�íznivou situací, kte�í nejsou schopni tuto situaci �ešit vlastními silami, tak, aby se zvýšila jejich 
šance na za� len� ní se na trh práce a byli schopni návratu do �ivota b� �né spole� nosti.  
 

Posláním slu�by Nízkoprahové denní centrum 
je pomoc a podpora lidem bez domova nebo lidem ohro�eným touto nep�íznivou situací. Nabídkou 
slu�by chceme mírnit rizika vyplývající z této nep�íznivé situace, podporovat u t� chto lidí v� domí 
vlastní jedine� nosti a hodnoty a zvýšit mo�nosti t� chto lidí �ít sob� sta� n�  hodnotný a smysluplný 
�ivot v p�irozeném spole� enství. 
 

O našich slu�bách a za�ízeních Oblastní charit�  Blansko více – www.blansko.caritas.cz 



 -9- 

Základní um� lecká škola Blansko 
Zámek 3, Blansko 678 01 

 

Výtvarný obor je jedním ze � ty� hlavních, které se v ZUŠ Blansko vyu� ují. 
Skládá se z p�ípravného odd� lení (p�edškolní v� k, 1. a 2. t� ída ZŠ), základního 
studia A – I. a II. stupe�  (ZŠ a st�ední školy), p�ípravky na vysoké školy 

výtvarného sm� ru a základního studia B – keramiky I. a II. stupe� . 
Výtvarná výchova je r� znorodá a zajímavá. �áci se zabývají kreslením, malováním, 

modelováním z hlíny, plastelíny, papírové hmoty, tvorbou kolá�í a asamblá�í. U� í se grafickým 
technikám linorytu, tisku z kolá�e, monotypu a suché jehly, základ� m kompozice, písmu. Ka�dý 
školní rok otvíráme nový výtvarný projekt, jeho� smyslem je soust�edit se na ur� ité téma, 
prozkoumat je a zpracovat výtvarnými prost�edky. Pravidelnou sou� ástí výuky je studijní kresba 
podle modelu, kreslení v p�írod�  i ve m� st� , výtvarné hry.  
 Pro studenty, kte�í se chystají k talentovým zkouškám na st�ední nebo vysokou školu výtvarného 
zam�� ení, p�ipravujeme speciální vlastní programy s ohledem na tu kterou odbornost. 

 

Výuku dopl� ují návšt� vy výstav, besedy s autory, teorie výtvarné kultury. Vedle základních 
�emeslných dovedností získávají �áci a studenti pov� domí o výtvarném um� ní a jeho tv� rcích. 

 

V odd� lení keramiky se �áci u� í zpracovávat hlínu, modelují z volné ruky, z plátu hlíny, starší 
se u� í to� it na kruhu. Procházejí celým výrobním procesem od p�ípravy hlíny, r� znými zp� soby 
modelování, glazováním, vypalováním v keramické peci a� po kone� nou úpravu.  

Vedle keramické tvorby se odd� lení zabývá i vytvá�ením smaltovaných šperk� , prací se sklem 
a sádrou, ozdobným zpracováním drátu a dalšími �emeslnými technikami. 

 

V záv� ru ka�dého školního roku po�ádáme exkurze do výtvarných dílen, ateliér� , 
keramických a sklá�ských provoz� , do modrotiskové dílny, k um� leckému ková�i atd. 

Rádi mezi námi uvítáme všechny d� ti, které rády kreslí a malují a cht� jí se nau� it ješt�  n� co 
nového. 

Tel. 516.414.941, www.zusblansko.cz, e-mail:zus.blansko@bk.orgman.cz  
 



 -10- 

Kolejová o.s. 
 

Naše sdru�ení vzniklo 9.1.2009 a dává si za cíl sdru�it 
lidi, kte�í mají zájem o �eleznici, vše s ní spojené a cht� jí se 
se svým zájmem n� kde realizovat.  

Sdru�ení má nyní p�es 20 � len� , provozuje své webové 
stránky, www.kolejova.cz a podílí se na mnoha akcích 

spojených s vlaky. St� �ejním zájmem je záchrana Je�kova mostu, jeho opravy, p�ípadn�  pozd� jší 
vytvo�ení malého �elezni� ního muzea zde v Blansku, avšak paleta naší � innosti je pestrá. Máme ve 
svém � lenstvu šikovné a zru� né modelá�e, vlastníme stále se rozr� stající archiv, kde byste mohli 
nalézt dnes ji� opravdové unikáty, jsme schopni d� lat vlakový doprovod p�i nostalgických jízdách, a 
to jako pr� vod� í v historických stejnokrojích, tak jako doboví cestující, dle domluvy doby.  

Máme za sebou po�ádání n� kolika výstav a program�  pro d� ti, i zde v Blansku, Brn� , � i 
	 ícmanicích.  Provozujeme 3 modelová kolejišt�  velikosti TT, (2 jsou v inventá�i sdru�ení, t�etí je 
jednoho z našich � len� ), která sdru�ení zachránilo p�ed znehodnocením a opravilo do 
provozuschopné dnešní podoby. 

Jedním z posledních po� in� , pod kterým je podepsáno sdru�ení Kolejová, je zatraktivn� ní 
bistra na �elezni� ní zastávce Blansko-m� sto a vytvo�ení dvou kalendá��  na rok 2011. 

 
Kontakt: www.kolejova.cz, p�edseda: Ji�í Šimk� j, tel.: 732656820, jirka.sim@centrum.cz 
 
 

M� stský klub d � chodc �  Blansko 
 

Krou�ek vyšívání – v historii Klubu d� chodc�  jde o nejdéle p� sobící krou�ek v oblasti ru� ních 
prací. Vznikl ji� v r. 1982 a pod vedením paní Sekaninové pracoval a� do � ervna 2005. Nyní vede 
krou�ek paní Kostrejová. Materiál a vzory pro vyšívání zajiš� uje paní Švr� ková, co� oce� ují 
všechny � lenky krou�ku.  

 

Nejstaršími � lenkami jsou paní Jelínková (91 let), paní Šebelová (89 let) a paní Urbanová (89 
let). Krou�ek pracuje celoro� n�  1* týdn�  a za dobu svého p� sobení � lenky p�ipravily 24 výstav. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -11- 

Spole � nost katolického domu Blansko  
pro d� ti a mláde� v roce 2010 
 

Rukod� lné práce a výrobky, prezentované na této výstav� , nepat�í mezi st� �ejní 
� innosti a nápl�  provozované v Katolickém dom� .  Spole� nost katolického domu 

se však aktivn�  podílí na � innostech spojených s programy pro d� ti a mláde� a poskytuje pro n�  
pot�ebné zázemí. Za uplynulý rok se tak v Katolickém dom�  uskute� nila �ada akcí, mezi které pat�í:  

• Mikulášská besídka zdravotn�  posti�ených d� tí – besídku ji� po mnoho let p�ipravuje 
Sdru�ení zdravotn�  posti�ených. 

• Mikulášská besídka farního spole� enství  -  besídku p�ipravuje blanenská farnost, d� ti 
musí jako vstupenku vlastnoru� n�  p�ipravit pohlednici. 

• Váno� ní dílna, aneb dárky od srdce – akce organizovaná farním spole� enstvím umo�ní 
d� tem p�ipravit namalováním nebo vymodelováním vlastnoru� n�  dárky pro své blízké. 

• D� tský karneval – tradi� ní a oblíbená akce po�ádaná Kolpingovou rodinou Blansko. 
• P�edstavení pro d� ti O Honzovi souboru jedovnických divadelník�  Vlastimil. 
• DRAKONE� EK – maxiautodráha a den her - Velká cena Blanska – sout� � pro d� ti a 

mláde� uspo�ádalo st�edisko Junáka Srdce na dlani. 
• Blanenský Slunovrat – p�ehlídka d� tských divadelních soubor�  z Blanska a okolí 

organizovaná blanenskou farností. 
• Koncert d� tského chrámového sboru Martini Band k 100. výro� í SKD. 
• P�edstavení souboru ZUBR – muzikál O kocouru Modroo� kovi. 
• Váno� ní výstava rukod� lných prací po�ádaná Kolpingovou rodinou. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Záb� r z akce Váno� ní dílna. 
 

 
T� ší nás, �e m� �eme v Katolickém dom�  hostit také letošní výstavu. 



 -12- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vystavují: 

krou�ky Kolpingovy rodiny Blansko 
Klub lodních modelá��  Blansko 

Junák Blansko 
D� m d� tí a mláde�e Blansko 

RC autoklub Blansko 
Kolejová 

Základní um� lecká škola Blansko 
Základní škola speciální Blansko 

Oblastní charita Blansko 
ob� anské sdru�ení Filadelfia 

M� stský klub d� chodc�  
Spole� nost Katolického domu v Blansku 

 
 
 

D� kujeme za Vaši návšt� vu  
i p� ípadný finan� ní dar. 


